

Madsen & Kastberg Sprinkler og VVS Teknik A/S

Bakkevej 11, 5750 Ringe
CVR-nr. 44 15 33 19

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.23 - 31.12.24

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 07.03.25

Anne Chabert
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 22

Selskabet

Madsen & Kastberg Sprinkler og VVS Teknik A/S
Bakkevej 11
5750 Ringe
Telefon: 62 62 15 62
Hjemsted: Ringe
CVR-nr.: 44 15 33 19
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Brian Kastberg Grün

Bestyrelse

Anne Chabert
Brian Kastberg Grün
Rasmus Boiden Madsen
Emilie Sewerin Nicolaisen
Stig Weberg-Petersen
Lars Erik Holmegaard

Revisor

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.23 - 31.12.24 for Madsen & Kastberg Sprinkler og VVS Teknik A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.23 - 31.12.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ringe, den 7. marts 2025

Direktionen

Brian Kastberg Grün

Bestyrelsen

Anne Chabert
Formand

Brian Kastberg Grün

Rasmus Boiden Madsen

Emilie Sewerin Nicolaisen

Stig Weberg-Petersen

Lars Erik Holmegaard

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive sprinkler- og vvs virksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.23 - 31.12.24 udviser et resultat på DKK -402.604. Balancen viser en egenkapital på DKK -2.604.

Direktionen anser ikke resultatet for tilfredsstillende. 2024 har været et år med både udfordringer og muligheder og vi ser positivt på fremtiden og er overbeviste om, at de skridt, vi har taget i 2024 vil bane vejen for en vækst i både vores VVS- og sprinkleraktiviteter i de kommende år.

I vores første regnskabsår har vi etableret en VVS- og sprinklerserviceafdeling på Fyn samt en sprinkler-serviceafdeling og en sprinklerentreprisefdeling hos vores søsterselskab i Brøndby. Dette har været en vigtig milepæl i vores bestræbelser på at etablere vores aktivitet på Fyn og på Sjælland.

Året har været præget af udskiftning og rekruttering af nøglemedarbejdere. Denne proces har desværre medført en forsinkelse i de planlagte vækstplaner inden for sprinklersegmentet. Vi er dog nu godt gearret til at gennemføre de tidligere planlagte vækstinitiativer efter udgangen af 3. kvartal 2024 med forventning om at se fuld effekt heraf i 2025.

Afdelingen på Fyn

Som en del af vores strategi købte vi pr. 01.01.2024 aktiviteterne i Midtfyns VVS og Smedie. Integrationen af disse aktiviteter har præget store dele af 2024, og de forventninger, vi havde i starten, er ikke blevet indfriet i fuldt omfang. I 4. kvartal styrkede vi organisationen i afdelingen på Fyn, vi føler os derfor rustet til at vækste afdelingen i 2025.

Sprinklerservice Sjælland

I sprinklerserviceafdelingen på Sjælland har vi succesfuldt rekrutteret en grundstamme af teknikere. I de sidste måneder af 2024 har vi oplevet stor succes med at tiltrække nye kunder i overensstemmelse med vores strategiske mål.

Sprinklerentreprise Sjælland

Vores sprinklerentreprisefdeling har gennemgået betydelige udfordringer på grund af udskiftning af nøglemedarbejdere. Dette har betydet, at afdelingen i størstedelen af regnskabsperioden ikke har haft mulighed for at producere og tage nye opgaver ind. Vi er derfor glade for at denne problemstilling er løst, og at vores tilbud samt ordrepipeline er meget tilfredsstillende i forhold til den strategi, der er lagt for 2025.

Nyt domicil

I første halvår af 2024 har vi fokuseret på at istandsætte og indrette vores nye domicil på Fyn, dette har resulteret i at vi nu har en central beliggende lokation, som rummer mulighed for de fremtidige vækstplaner.

I løbet af 2. halvår har vi fokuseret på istandsættelsen af virksomhedens nye domicil i Brøndby. Dette har resulteret i, at vi i fjerde kvartal kunne flytte ind i fremtidssikrede lokaler, der vil kunne rumme den forventede udvikling af forretningen.

Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen, og selskabet er som følge heraf omfattet af kapitalbestemmelserne, jf. selskabslovens §119. Det er ledelsens forventning, at selskabskapitalen kan reetableres via egen indtjening i de kommende år.

Vores likviditet er som forventet, og vores adgang til kreditfaciliteter og kapital står mål med strategien for 2025.

Frivillig redegørelse for samfundsansvar*Eksternt miljø*

Som en del af den samlede strategi for selskabet arbejder ledelsen forsat aktivt med selskabets bæredygtighed og miljøpåvirkning på en række forskellige områder. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssigt forsvarlig drift og indgår som en naturlig del af selskabets målsætninger for kvalitet og produktionsforhold.

Vidensressourcer

Selskabet er som andre virksomheder afhængig af kompetente medarbejdere. Selskabets vidensressourcer vurderes at være tilstrækkelige til at sikre en fortsat positiv udvikling.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

		01.07.23
		31.12.24
Note		DKK
	Bruttofortjeneste	11.312.290
2	Personaleomkostninger	-10.662.905
	Resultat før af- og nedskrivninger	649.385
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-956.301
	Resultat af primær drift	-306.916
	Finansielle indtægter	9.376
3	Finansielle omkostninger	-207.596
	Resultat før skat	-505.136
	Skat af årets resultat	102.532
	Årets resultat	-402.604
Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-402.604
	I alt	-402.604

AKTIVER		31.12.24
Note		DKK
	Goodwill	720.000
4	Immaterielle anlægsaktiver i alt	720.000
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.573.336
5	Materielle anlægsaktiver i alt	3.573.336
	Anlægsaktiver i alt	4.293.336
	Råvarer og hjælpematerialer	177.968
	Varebeholdninger i alt	177.968
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.097.594
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.770.379
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	172.246
	Udskudt skatteaktiv	102.532
	Andre tilgodehavender	52.063
	Periodeafgrænsningsposter	81.289
	Tilgodehavender i alt	3.276.103
	Omsætningsaktiver i alt	3.454.071
	Aktiver i alt	7.747.407

PASSIVER		
		31.12.24
Note		DKK
Selskabskapital		400.000
Overført resultat		-402.604
Egenkapital i alt		-2.604
Leasingforpligtelser		2.305.079
Langfristede gældsforpligtelser i alt		2.305.079
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		519.825
Gæld til øvrige kreditinstitutter		1.942.505
6 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning		106.801
Leverandører af varer og tjenesteydelser		919.634
Gæld til tilknyttede virksomheder		713.989
Anden gæld		1.242.178
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		5.444.932
Gældsforpligtelser i alt		7.750.011
Passiver i alt		7.747.407
7 Eventualforpligtelser		
8 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.07.23 - 31.12.24			
Indskudskapital i forbindelse med stiftelse	400.000	0	400.000
Forslag til resultatdisponering	0	-402.604	-402.604
Saldo pr. 31.12.24	400.000	-402.604	-2.604

1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen, og selskabet er som følge heraf omfattet af kapitalbestemmelserne, jf. selskabslovens §119. Det er ledelsens forventning, at selskabskapitalen kan reetableres via egen indtjening i de kommende år.

01.07.23

31.12.24

DKK

2. Personaleomkostninger

Lønninger	9.217.815
Pensioner	1.046.767
Andre omkostninger til social sikring	130.214
Andre personaleomkostninger	268.109

I alt	10.662.905
-------	------------

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	15
--	----

3. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	19.288
Renteomkostninger i øvrigt	188.308

I alt	207.596
-------	---------

4. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Goodwill
Tilgang i året	900.000
Kostpris pr. 31.12.24	900.000
Afskrivninger i året	-180.000
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.24	-180.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	720.000

5. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Tilgang i året	4.349.637
Kostpris pr. 31.12.24	4.349.637
Afskrivninger i året	-776.301
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.24	-776.301
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	3.573.336
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.24	3.299.624

31.12.24
DKK**6. Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning	3.319.116
Acontofaktureringer	-2.328.323

Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	990.793
---	---------

Igangværende arbejder for fremmed regning	1.097.594
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse	-106.801

I alt	990.793
-------	---------

7. Eventualforpligtelser*Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 2-50 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 718.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

8. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse	Grundlag for indflydelse
-------------------------	--------------------------

Madsen & Kastberg Gruppen A/S, Rødovre	100% stemmerettigheder
--	------------------------

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Madsen & Kastberg Gruppen A/S, Rødovre.

9. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Der er ikke angivet sammenligningstal, da der er tale om selskabets første regnskabsår.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VIKRSOMHEDSSAMMENSLUTNINGER

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes fra erhvervelsestidspunktet henholdsvis stiftelsestidspunktet. Erhvervelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor der opnås kontrol over virksomheden. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelses- henholdsvis afviklingstidspunktet. Afståelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor kontrollen over virksomheden overgår til tredjemand.

Ved erhvervelse af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de erhvervede virksomheders identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet.

Opskrivning af aktiver og forpligtelser mellem bogført værdi og dagsværdi har primært omfattet forskel mellem markedsværdi, baseret på vurdering, hvis lignende aftaler indgås med en tredjepart, sammenlignet med de faktiske priser.

Den på erhvervelsestidspunktet opgjorte goodwill (positivt forskelsbeløb) indregnes under immaterielle anlægsaktiver. Goodwill fra erhvervede virksomheder reguleres indtil 12 måneder efter erhvervelsestidspunktet.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor der leveres aktiver med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Goodwill	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Goodwill afskrives over 5 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse m.v.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.